
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA 

Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR 
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44 

FONE (43) 3151 – 1122 
 

 “TUDO POSSO NAQUELE QUE ME FORTALECE” 
                  FILIPENSES 4:13 

 

 
 

PORTARIA Nº003 /2023 

  

 

 O Prefeito Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

 R E S O L V E: 

 

 Art.1º - Designar o Servidor Público Municipal LEANDRO 

SILVA LOPES, ocupante do Cargo de Provimento Efetivo de AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO,  portador do RG n° 132213321/SSP-PR, CPF 096.211.949-03, 

MATRÍCULA nº 530 como  Secretário responsável do CMEI PROFESSORA  MIQUELINA 

GORZONI MANOEIRA,  concedendo-lhe, gratificação de 20% (vinte por cento), sobre 

seus vencimentos em conformidade com o anexo V da Lei Municipal nº 26/98 – Estatuto 

do Magistério- com símbolo FG – M4, a partir do dia 05/01/2023, em substituição à 

servidora afastada por Licença Maternidade. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

 Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 06 dias 

do mês de janeiro de 2023. 

 

 

 

   

 
 

 
 

MOISES SOARES RIBEIRO 
- Prefeito Municipal - 

  


